
Til Kunnskapsdepartementet 

 

Fagskolerådet Rogaland – Høringsuttalelse  

 

Fagskolerådet i Rogaland hadde møtet den 15.01.15 der «NOU 2014: Fagskolen -  

et attraktivt utdanningsvalg» ble drøftet. Fagskolerådet i Rogaland er sammensatt av 

Yrkesopplæringsnemnda i Rogaland og de ulike fagkoletilbyderne i fylket. 

 

Fagskolerådet ønsker å sende høringsuttalelse på NOU-en 2014 : Fagskolen – et 

attraktivt utdanningsvalg. Flere av de fagskoletilbyderne i Fagskolerådet Rogaland 

kommer i tillegg til å sende inn høringsuttalelser via sine organisasjoner. 

 

Høringsuttalelse: 

Fagskolerådet Rogaland er fornøyd med at det er kommet en NOU om fagskolen, og 

mener at denne NOU-en vil kunne bidra til at fagskoletilbudet blir løftet. Utvalget 

legger frem 49 forslag til tiltak og presiserer at det ikke er en ala carte meny der kun 

noen av tiltakene kan tas med, men at disse tiltakene henger sammen. 

Fagskolerådet er enig i de aller fleste tiltakene, men det er også uenighet innad i 

Fagskolerådet om flere tiltak. Fagskolerådet er enig om at følgende tiltak bør 

kommenteres: 

- Fagskolepoeng/studiepoeng: 

 

 Fagskolerådet i Rogaland ser at det kan være både fordeler og ulemper med 

at fagskolestudiet gir studiepoeng. Sidestilling av akademisk og yrkesrettet 

utdanning blir viktig for fagskolens posisjon og for å oppnå dette mener 

Fagskolerådet Rogaland at progresjonen på fagskolene bør måles i 

studiepoeng. Dette vil også lette overgangen mellom studiene, noe vi tror er 

viktig. Erfaringer med overgang fra fagskole til universitet, med god erfaringer, 

har vært gjennomført i flere år i Stavanger. 

 

- «spisse kravet til godkjent undervisningspersonell slik at et inneholder 

fagkompetanse, relevant og oppdatert yrkeserfaring og pedagogisk/didaktisk 

kompetanse» 

Det er viktig med godt utdannet personell som underviser på fagskolen. Det 

må imidlertid være viktig at de som underviser på fagskolen har god 

kjennskap/oppdatert på faget. Det er derfor viktig å ikke sette for store 



«inntakskrav» til undervisningspersonell slik at terskelen for å kunne undervise 

på fagskolen blir for høy.  

- «stille lovfestet krav om praksis i all fagskoleutdanning under forutsetning av 

en bred forståelse av praksisbegrepet» 

 

Praksis er viktig, men fagskolerådet er av den oppfatning er det viktig å ha en 

bred forståelse av praksisbegrepet. Det er ulik erfaring med praksis, både det 

å skaffe praksisplasser og effekten av praksisplasser. F.eks innen maritime 

fag vil det være utfordrende å skaffe praksisplass på fartøy for hele klasser til 

samme tid, praksis her må kunne forstås som ustrakt bruk av simulatortrening. 

 

 

- «ta initiativ til endringer i fagskoleloven slik at fagskolen utsteder vitnemål om 

fullført utdanning» 

Fagskolerådet Rogaland støtter dette punktet, men ønsker også presisere at 

gradsbetegnelsen «Vocational Diploma» innføres som standard for alle 

fagskoleutdanninger. 
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